

PERSBERICHT

Gereguleerde informatie

10 mei 2012 - Embargo tot 18.00u

Tussentijdse verklaring

Omzet in het 1^{ste} kwartaal 2012 van 41,6 miljoen Euro ten opzichte van 43,1 miljoen Euro in het 1^{ste} kwartaal 2011.

Bedrijfswinst van 1,7 mio Euro in het 1^{ste} kwartaal 2012 ten opzichte van een bedrijfswinst van 1,3 mio Euro in het 1^{ste} kwartaal van 2011.

Netto winst van 1,3 mio Euro ten opzichte van een netto winst van 1 mio Euro voor de vergelijkbare periode.

Orderboek van 80 miljoen Euro einde 1^{ste} kwartaal (72 miljoen Euro einde 2011).

Connect Group heeft in de eerste 3 maanden van 2012 een netto-omzet gerealiseerd van Eur 41,6 miljoen ten opzichte van 43,1 miljoen in eerste kwartaal 2011. Hierbij dient opgemerkt dat het eerste kwartaal 2011 een uitzonderlijk goed kwartaal was aangezien toen een omzet inhaalbeweging werd uitgevoerd tengevolge van het ontbreken van componenten eind 2010.

De netto winst ontwikkelde zich positief en bedroeg 1,3 miljoen Euro ten opzichte van 1 miljoen Euro in het eerste kwartaal 2011. De orderportefeuille is gestegen naar 80 mio Euro ten opzichte van 70,7 miljoen Euro eind 2011. Deze stijging is voornamelijk het gevolg van de overname van de Halin groep in Nederland begin 2012 dat instaat voor 8 miljoen Euro van de orderboekstijging.

Vanaf 1 januari 2012 is de Nederlandse Halin groep voor 100 procent opgenomen in de cijfers van de Connect Groep. De omzet van Halin tijdens de eerste 3 maanden bedroeg 4,5 miljoen Euro en het netto resultaat was licht positief. Onmiddellijk na de overname startte Connect Group met de integratie van Halin in Connect Group. De naam van de Halin vennootschappen werd gewijzigd in Connect Group, en na een studie werd besloten om alle in Nederland gevestigde Connect Group activiteiten samen te brengen in de gebouwen te Veldhoven. Deze samenvoeging zal volledig uitgevoerd en afgerond worden in 2012. In eerste instantie zal de samenvoeging leiden tot beperkte meerkosten en efficiëntieverliezen maar vanaf 2013 zal de samenvoeging aanleiding geven tot een sterkere commerciële en operationele entiteit in Nederland die beroep zal kunnen doen op de Connect Group productievestigingen in Roemenië en Tsjechië om de productiekosten te drukken.

Het huidige economische klimaat en de onzekerheid van de financiële markten binnen Europa spelen een belangrijke rol in de vraag naar elektronische componenten en systemen. Klanten stellen orders vaker uit maar vragen ook vaker om productie weer sneller op te starten. Dit vraagt een hoge flexibiliteit van onze medewerkers en leidt in beperkte mate tot inefficiëntie in de organisatie.

Op basis van het orderboek blijft Connect Group positief voor de rest van het jaar. De financiële positie van de groep is door de uitgevoerde kapitaalsverhoging in 2011 en de goede resultaten van 2011 en 2012 aanzienlijk versterkt. De financiering via factoring geeft voldoende ruimte aan het bedrijf om alle nodige werkkapitaalschommelingen op te vangen.

Verklaring van de verantwoordelijke personen voor het opstellen van de tussentijdse verklaring

Deze tussentijdse verklaring werd opgesteld onder de verantwoordelijkheid van het management van Connect Group. De cijfers in deze verklaring werden niet gecontroleerd door de commissaris. De opgenomen informatie in deze tussentijdse verklaring bevat niet alle informatie volgens IFRS 34.

De onderneming zal in november 2012 de tussentijdse verklaring over het derde kwartaal vereenvoudigen en geen balans, resultatenrekening en cash flow statement meer opnemen.

Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening per 31 maart 2012 en 31 maart 2011

<i>(in 000 Euro)</i>	Q1 2012		Q1 2011		Y-t-d 2012		y-t-d 2011	
Omzet	41.606	100,0	43.184	100,0	41.606	100,0	43.184	100,0
Kost van de verkopen	-35.936	-86,4	-36.975	85,8	-35.936	-86,4	-37.073	85,8
Bruto marge	5.670	13,6	6.210	14,2	5.670	13,6	6.111	14,2
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-361	-0,9	-334	-0,8	-361	-0,9	-334	-0,8
Algemene en administratieve kosten	-1.777	-4,3	-1.676	-3,9	-1.777	-4,3	-1.676	-3,9
Verkoopkosten	-1.859	-4,5	-1.769	-4,1	-1.859	-4,5	-1.769	-4,1
Overige bedrijfsopbrengsten	69	0,2	56	-0,1	69	0,2	56	-0,1
Overige bedrijfskosten	-1	0,0	-1.104	-2,6	-1	0,0	-1.104	-2,6
Bedrijfsresultaat	1.741	4,9	1.383	3,2	1.741	4,9	1.383	3,2
Financiële opbrengsten	45	0,1	-483	-1,1	45	0,1	-483	-1,1
Financiële kosten	-475	-1,1	106	0,2	-475	-1,1	106	0,2
Resultaat voor belastingen	1.311	3,2	1.006	2,3	1.311	3,2	1.006	2,3
Belastingen	0	0,0	-5	-0,0	0	0,0	-5	-0,0
Netto Resultaat	1.311	3,2	1.001	2,3	1.311	3,2	1.001	2,3

Verkorte geconsolideerde balans per 31 maart 2012 en 31 maart 2011

<i>(in 000 Euro)</i>	31 maart 2012	31 maart 2011
Activa		
Vlottende activa:		
Liquide middelen	542	312
Handelsvorderingen	35.075	32.898
Overige vorderingen	1.174	1.041
Voorraden	38.524	36.657
Overige vlottende activa	108	146
Totaal vlottende activa	75.423	71.054
Vaste activa:		
Overige vorderingen	2.000	1.900
Uitgestelde belastingen - activa	1.500	1.500
Materiële vaste activa	10.312	10.730
Immateriële vaste activa	1.374	2.003
Goodwill	6.182	4.649
Totaal vaste activa	21.368	20.782
TOTAAL ACTIVA	96.791	91.836
Verplichtingen en eigen vermogen		
Schulden op korte termijn:		
Financiële schulden	27.095	25.967
Financiële schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen	3.519	3.400
Handelsschulden	25.890	25.437
Toegerekende kosten, over te dragen opbrengsten en schulden mbt. bezoldingen	7.719	8.362
Voorzieningen	203	378
Overige schulden	843	-
Totaal schulden op korte termijn	65.269	63.544
Schulden op lange termijn:		
Financiële schulden op meer dan 1 jaar	7.032	13.127
Waardering derivaat		
Totaal schulden op lange termijn	7.032	13.127
Eigen vermogen van de moedermaatschappij – deel van de groep	24.490	15.165
TOTAAL VERPLICHTINGEN EN EIGEN VERMOGEN	96.791	91.836

Verkorte geconsolideerde kasstroomtabel voor de periode van 1 januari 2012 tot 31 maart 2012 en 1 januari 2011 tot 31 maart 2011

<i>(in 000 Euro)</i>	1-3 2012	1-3 2011
Bedrijfswinst/(verlies)	1.741	1.383
Correctie voor:		
Waardeverminderingen voor dubieuze debiteuren en verouderde stock	49	972
Afschrijvingen en waardeverminderingen	965	926
Voorzieningen	-7	-101
Kasstroom vóór wijziging in bedrijfskapitaal	2.748	3.180
Kasstroom uit wijziging werkkapitaal	-3.065	-5.560
Kasstroomen van operationele activiteiten	-317	-2.380
Belastingen	0	-5
Wisselkoersverschillen	-102	75
Intresten/Financiële kosten	-344	-481
Overige	-21	-158
Netto kasstromen uit (gebruikt in) operationele activiteiten	-784	-2.949
Kasstroomen uit (gebruikt in) investeringsactiviteiten	-822	-223
Kasstroom ten gevolge overname Halin	-373	0
Kasstroomen uit financieringsactiviteiten	1.778	3.405
Toename/(afname) in liquide middelen en geldbeleggingen	-200	-233

Connect Group

Connect Group biedt kostenefficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.

Tot de referenties van Connect Group behoren ondernemingen zoals Alstom, ASML, Atlas Copco, Atos, Barco en Philips.

Het bedrijf stelt vandaag ca. 1.700 mensen te werk over verschillende Europese vestigingen. De aandelen van de onderneming worden verhandeld op NYSE Euronext Brussels: CONN (www.euronext.com).

Update financiële kalender

Bekendmaking halfjaarresultaten 2012: 9 augustus 2012
 Bekendmaking resultaten 3^{de} kwartaal 2012: 8 november 2012

Investor Relations

Luc Switten CEO
 Hugo Ciroux CFO

Connect Group NV
 Industriestraat 4
 1910 Kampenhout
 Tel: +32 (0)16 61 87 78

ir@connectgroup.com
www.connectgroup.com

